



دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

دانشکده علوم پزشکی

فرم طرح درس

نام درس: تاریخ، اخلاق، قوانین و حقوق در مامایی		کد درس: ۲۲		تعداد واحد: ۱		نوع واحد: نظری	
رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی مامایی		نام مدرس: دکتر هاشمی		درس پیش نیاز یا همزمان: بارداری طبیعی (۱ و ۲)، بیماری های زنان و ناباروری، بیماری های کودکان، کارآموزی زایمان طبیعی			
جلسه	عنوان جلسه	هدف کلی	اهداف رفتاری	حیطه	وسایل مورد نیاز	روش تدریس	
۱	تاریخچه رشته مامائی و زایمان و سیر تحولات	آشنائی دانشجویان با تاریخچه رشته مامائی و زایمان و سیر تحولات آن	۱- سیر تحولات مامایی و زایمان را در ابتدای زندگی بشر شرح دهد. مهمترین تحولات زنان و مامایی از ابتدای زندگی بشر و دوران ما ۲- دو مورد قبل تاریخ، قبل و بعد از میلاد مسیح، قرون وسطی و قبل و بعد از اسلام را نام ببرد. ۳- تحولات سریع علم مامایی و زنان در یه قرن اخیر را بیان کند.	شناختی شناختی شناختی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	سخنرانی-بحث گروهی	
۲	یشرفت های طب زنان و مامایی	آشنائی دانشجویان با یشرفت های طب زنان و مامایی	۱- تاریخچه کشف کلروفرم را بیان کند. ۲- تاریخچه فورسپس را توضیح دهد. ۳- تاریخچه کشف علت تب زایمانی را شرح دهد. ۴- تاریخچه سزارین را توضیح دهد. ۵- تاریخچه اعمال جراحی زنان را شرح دهد.	شناختی شناختی شناختی شناختی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	سخنرانی-بحث گروهی	

سخنرانی-بحث گروهی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	شناختی شناختی شناختی	۱- تاریخچه قرصهای ضد بارداری خوراکی را بیان کند. ۲- تاریخچه روشهای سد کننده را توضیح دهد. ۳- تاریخچه روشهای عقیم سازی را شرح دهد. ۴- تاریخچه آی -یو-دی را توضیح دهد.	آشنائی دانشجو با تاریخچه تنظیم خانواده	تاریخچه تنظیم خانواده	۳
سخنرانی-بحث گروهی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	۱- تاریخچه مامایی در ایران را مختصر شرح دهد ۲- تاریخچه آموزش مامایی در ایران را توضیح دهد ۳- نقش انقلاب اسلامی در مامایی را شرح دهد ۴- مقاطع مختلف تحصیلی رشته مامایی در ایران را توضیح دهد ۵- تشکیلات و جمعیت‌های مامایی در ایران را توضیح دهد ۶- جایگاه مامایی در ادارات مختلف وزارت بهداشت را شرح دهد ۷- تاریخچه تأسیس مراکز ارائه دهنده تنظیم خانواده در ایران را شرح دهد	آشنائی دانشجو با سیر تحولات مامائی در ایران و انجمن‌های مامایی در ایران و جهان	سیر تحولات مامائی در ایران و شناخت انجمن‌های مامایی در ایران و جهان	۴
سخنرانی-بحث گروهی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	۱- نظر دانشمندان باستان را در مورد اخلاق مختصراً شرح دهد ۲- مکاتب اخلاقی غرب را به طور خلاصه شرح دهد ۳- اخلاق از نظر اسلام را شرح دهد ۴- اخلاق پزشکی را تعریف کند ۵- اصول اخلاق پزشکی را شرح دهد ۶- بتواند در هیستوری‌های تعریف شده موارد اخلاقی و غیر اخلاقی را تشخیص داده و در مورد آن بحث کند	آشنائی دانشجو با اخلاق و نظرات فلاسفه در مورد آن	اخلاق و نظرات فلاسفه در مورد آن	۵

۶	اصول اخلاق و مقررات پزشکی و پیراپزشکی	آشنایی با اصول اخلاق و مقررات پزشکی و پیراپزشکی	<p>۱- اخلاق و اخلاق پزشکی را تعریف کند</p> <p>۲- ارزش و اهمیت اخلاق پزشکی را بیان کند</p> <p>۳- اخلاق از دید اسلام را توضیح دهد</p> <p>۴- اخلاق های پسندیده مامایی را شرح دهد</p> <p>۵- چگونگی روابط ماما با همکاران، مادر ، خانواده بیمار و جامعه را توضیح دهد</p>	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	سخنرانی-بحث گروهی
۷	شناخت قوانین و مقررات مامایی	آشنائی دانشجویان با قوانین و مقررات مامایی	<p>۱- شرایط تعلیق دفتر کار مامایی را بیان کند.</p> <p>۲- شرح وظایف ماما در دفتر کار را توضیح دهد.</p> <p>۳- شرح وظایف ماما در مرکز بهداشتی درمانی را بیان کند.</p> <p>۴- نحوه صدور گواهی ولادت را شرح دهد.</p> <p>۵- انواع آزمونهای استخدامی را توضیح دهد.</p>	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	سخنرانی-بحث گروهی
۸	حقوق سلامت باروری	آشنائی دانشجویان با حقوق سلامت باروری	<p>۱- حقوق را تعریف کند.</p> <p>۲- حقوق انسانها را در زمینه ازدواج توضیح دهد.</p> <p>۳- در ارتباط با مسایل جنسی و بارداری (اهدای گامت، رحم اجاره ای و ...) توضیح دهد.</p> <p>۴- اصول تنظیم خانواده را بداند.</p> <p>۵- اصول حقوق کودک را در ایران و جهان بداند.</p>	شناختی شناختی شناختی شناختی شناختی	و ماژیک تخته برد وایت ویدئو - پروژکتور	سخنرانی-بحث گروهی

منابع آموزشی و رفرنس ها:

منابع توصیه شده طبق جدید ترین سر فصل مامایی (کتاب اخلاق و مقررات مامایی، شرح وظایف مصوب ماماها ، اساسنامه های سازمانهای نظام پزشکی، انجمن علمی و جمعیت مامایی ایران، سایتهای سازمانهای بین المللی، آیین نامه ها و بخشنامه های دولتی در خصوص وظایف و خدمات مامایی و مسایل مدیریتی مامایی و دیگر منابع معتبر با نظر استاد مربوطه)

-نحوه ارزیابی فعالیت دانشجوی:

حضور فعال در کلاس، شرکت در پرسش و پاسخ، امتحان پایان ترم

: -تکالیف دانشجو

حضور فعال و مدام در کلاس، شرکت در پرسش و پاسخ، مطالعه درس قبل از حضور در کلاس